
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA.Z-2024/03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan asfaltado Zona 3.- Guadalajara

El objeto de las obras a realizar corresponde al PROGRAMA DE ASFALTADO EN CALLES DE TITULARIDADDescripción 
MUNICIPAL (Plan Asfaltado. Zona 3 Guadalajara), en concreto contempla el suministro, extendido y compactado de TNS de
MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE como mejora de la capa de rodadura de las calles del casco urbano del municipio o
que partiendo desde el mismo sirven de acceso a infraestructuras de titularidad y gestión municipal (pistas deportivas,
cementerios, depósitos, helipuertos, etc.), previo fresado, barrido, riego de adherencia, recrecido de tapas de registro,
arquetas y/o sumideros (máximo 3 unidades por cada 25 TN).
Valor estimado del contrato 90.344,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.317,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.344,8 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROPEAL S.A.
NIF A19133628
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVD. MILAN,16 P.I. AIDA II
(19200) AZUQUECA DE HENARES (GUADALAJARA) España

Contacto

Teléfono +34 949264464
Correo Electrónico propeal@telefonica.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 79.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 96.497,5 EUR.

Motivación

Motivación precio
Fecha del Acuerdo 08/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días hábiles siguientes a aquel en que se reciba la notificación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NYqpG0Vr8PHOti97UJTBvXO0dyvz%2BynGGIc9dRY7ZAqbOxQnb5iBZOBZ/lDISo6YBCzgwRJ0vtRzmvttGHzF72Iaz%2B7vxT9dD%2BNL7zS6MEAZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2024 a las 13:15

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VzOgaP8b5f2qb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014124006 |  2024-000953525 | Mon, 09 Sep 2024 12:52:08:966 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
420370227197693733090538697411557842 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VzOgaP8b5f2qb7rCcv76BA%3D%3D

